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метар m = 10 dm = 100cm = 1000mm 

дециметар dm = 10 cm = 100mm 

центиметар cm = 10mm 

милиметар mm 

 

Внеси ги дадените вредности во табелата! 

 

m dm cm mm 

2 1 4  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

 
 

  214 cm 
 

  214 mm 
 

  35 dm 
 

  35 cm 
 

  35 mm 
 

  1205 mm 

  1025 mm 

  1005 mm 
 

  103 mm 
 

  130 cm 

  6 cm 

 

 

Внесувај ги дадените вредности во табелата, а потоа запиши ја истата вредност со 

бараните мерки!  

 
Пример: 
 

m dm cm mm 

1 2 3 0 
 

 

 

 

    123 cm 
 

123 cm =      1 m            2dm           3 cm 

123 cm =    1230 mm 

1. 

m dm cm mm 

    
 

 

 

    123 mm 
 

   123 mm =___ dm  ___cm  ___mm 

 



2. 

m dm cm mm 

    
 

 

 

    15 dm 
 

   15 dm =  ___ m  ___dm 

   15 dm =  _____cm 

   15 dm =  _______ mm 

3. 

m dm cm mm 

    
 

 

 

    15 cm 
 

   15 cm =  ___ dm  ___cm 

   15 cm =  ______ mm 

4. 

m dm cm mm 

    
 

 

 

    15 mm 
 

   15 mm =  ___ cm  ___mm 

 

5. 

m dm cm mm 

    
 

 

 

    107 mm  
 

   107 mm =  ___ dm  ___mm 

 

6. 

m dm cm mm 

    
 

 

 

    105 cm 
 

   105 cm =  ___m ___cm 

   105 cm =  _______mm 

 

7. 

m dm cm mm 

    
 

 

 

    16 dm 
 

   16 dm =  ___m ___dm 

   16 dm =  _______ cm 

   16 dm =  ________ mm 
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